
Determina n.ro 175 del 15/03/2024 - Pagina 1 di 4

Registro settore

16 del 15/03/2024

Registro generale

175 del 15/03/2024

COPIA

     

            

          CITTA' DI SERSALE

                         Provincia di CATANZARO

AREA 2: Finanziaria e Personale

DETERMINAZIONE

Oggetto: Procedura di selezione pubblica, per comparazione di curricula e colloquio, per il 

conferimento di n.1 incarico di collaborazione professionale di funzionario esperto in gestione, 

rendicontazione e controllo (fg/coe), con profilo Junior, per la definizione e l’attuazione degli 

interventi del piano nazionale di ripresa e resilienza (pnrr). Approvazione verbali e graduatoria 

finale.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

    

Richiamate: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 11.07.2023 avente ad oggetto: 

“Assegnazione risorse ai sensi dell'art. 11 del DL n. 36 del 30 aprile 2022 

convertito con modificazioni con Legge n.79 del 29 giugno 2022  Stipula 

Contratto di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso della seguente 

professionalità tecnica: Funzionario esperto in gestione rendicontazione e 

controllo (Codice FG/COE)”; 

- la propria determina R.G. n. 519 del 09/08/2023, avente ad oggetto 

“Procedura di selezione pubblica, per comparazione di curricula e colloquio, per 

il conferimento di n.1 incarico di collaborazione professionale di funzionario 

esperto in gestione, rendicontazione e controllo (fg/coe), con profilo Junior, per 

la definizione e l'attuazione degli interventi del piano nazionale di ripresa e 

resilienza (pnrr). Approvazione schema di avviso e domanda di partecipazione”;

- la propria determinazione di nomina della commissione esaminatrice, R.G. 

n.665 del 10/10/2023;

- la propria determinazione di nomina di un nuovo membro della commissione 



Determina n.ro 175 del 15/03/2024 - Pagina 2 di 4

esaminatrice, R.G. n.17 del 25/01/2024;

Preso atto dei verbali n.1 e 2, trasmessi dalla commissione all'ufficio 

Finanziario e del Personale;

Preso atto, in particolare, del verbale n. 2 del 12/03/2024 con il quale venivano 

valutati i colloqui dei candidati presenti all'orale e redatta la graduatoria; 

Ritenuto opportuno approvare i succitati verbali e la graduatoria finale. 

Visto il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, e successive modifiche ed integrazioni, 

con il quale è stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrati;

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 29/03/2023, prot. n. 1086, di conferimento 

della posizione di Elevata Qualificazione relativa alla responsabilità dell'Area 

Finanziaria e del Personale e di attribuzione della relativa indennità di 

posizione.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, 

1. Di approvare i verbali:

- n. 1 dell'08/02/2024 con il quale sono state valutate tutte le domande di 

partecipazione al bando in oggetto con attribuzione dei punteggi 

spettanti per i titoli posseduti;

- n. 2 del 12/03/2024 con il quale venivano valutati i colloqui dei candidati 

presenti all'orale e redatta la graduatoria;

2. Di dare atto che, al termine della succitata procedura, vi è la seguente 

graduatoria finale: 

1° Stanizzi Salvatore  votazione finale complessiva (titoli e orale) 60,75;

2° Lodari Velia - votazione finale complessiva (titoli e orale) 51,25;

3° Bianco Mariantonietta - votazione finale complessiva (titoli e orale) 

40,75;

4° Taverna Francesca - votazione finale complessiva (titoli e orale) 

34,50. 

3. Di stabilire che tale graduatoria ha validità triennale, salvo proroga, a 

decorrere dalla data di pubblicazione sull'Albo on line dell'Ente; 

4. Di demandare all'ufficio Finanziario e del Personale, con successivo atto, 

l'approvazione dello schema di contratto di collaborazione trasmesso a 

questo Ente con circolare n. 0015001 del 19/07/2022 dell'Agenzia per la 

Coesione Territoriale, completo di tutte le indicazioni da adottare per 

procedere alla stipula secondo le linee guida per il conferimento degli 

incarichi di lavoro autonomo, di cui al Decreto del Direttore n.107 del 

08/06/2018; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-



Determina n.ro 175 del 15/03/2024 - Pagina 3 di 4

contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6. Di pubblicare la graduatoria definitiva all'Albo Pretorio e sul sito internet 

del Comune, con effetto di notifica agli interessati;

7. Di dare atto che dalla data di pubblicazione della graduatoria decorre il 

termine per eventuali impugnative da effettuarsi, entro 60 giorni, al 

T.A.R. Calabria o, in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica.



Determina n.ro 175 del 15/03/2024 - Pagina 4 di 4

Parere di Regolarità Tecnica

AREA 2: Finanziaria e Personale

Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 la regolarità tecnica e la 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

  Sersale, lì 15/03/2024 Il Responsabile dell'Area

F.to DOTT. SALVATORE BORELLI

Il responsabile del procedimento interessato attesta la regolarità tecnica dell'istruttoria ai sensi dell'art. 6 lettera a) della 

Legge n. 241/1990.

  Sersale, lì 15/03/2024 Il Responsabile del Procedimento

 F.to DOTT. SALVATORE BORELLI

  Sersale, lì 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to   

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Pubblicazione

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 

nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


